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یکا پس از ابتلا به کرونا کاخ سفید را ترک کرده  جو بایدن، رئیس جمهور آمر
و در خانه اش در دلاور مستقر شده است. او شاید می توانست همچنان در 
کاخ سفید به عنوان محل زندگی اش بماند و در آنجا استراحت کند، اما تصمیم 
گرفت دوره نقاهت بیماری را با تفریح و سکونت در خانه شخصی اش ترکیب 
کند. رفتار رئیس جمهور آمریکا شبیه اقدام برای انزوا بود. بایدن برای قهر کردن 
دلایل زیادی دارد. او پس از افتضاح در مناظره با ترامپ که باعث کاهش شدید 
شانس برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو شد، به شدت توسط 
هم حزبی های خود برای کناره گیری تحت فشار قرار گرفت. بایدن زمانی در روز 
چهارشنبه گذشته خبر ابتلای خود به کرونا را اعلام کرد که انتقادها و فشارها 
علیه او رو به افزایش بودند. این فشارها به اندازه ای زیاد شدند که برخی منابع 
ادعا کردند او در روز جمعه انصراف خود از حضور در رقابت ها را اعلام می کند. 
رئیس جمهور آمریکا اما شامگاه روزی که به عنوان روز انصرافش مطرح شده بود 

بر ادامه حضورش در رقابت ها تا پیروزی بر ترامپ تاکید کرد. 
گاه آمریکایی به ان بی سی نیوز گفتند بایدن از  همزمان با این تحولات دو منبع آ
افزایش فشار های حزب دموکرات و برخی از سران آن برای کنار رفتن از انتخابات 
به شدت عصبانی است. این دو منبع گفته اند که »رئیس جمهور جو بایدن 
در حالی که با بزرگ ترین بحران زندگی سیاسی اش روبه رو می شود، احساس 
می کند توسط بسیاری از دموکرات ها ازجمله برخی رهبران ارشد آسیب دیده و 
به او خیانت شده است.« براساس آنچه رسانه ها منتشر کرده اند بایدن از اصرار 
اوباما، رئیس جمهور اسبق و نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان بر 
خود عصبانی است. این دو در دیدارهایی حضوری تلاش کرده اند بایدن را 
به انصراف وادار کنند. این عصبانیت باعث شده تا بایدن از طریق مشاوران 
ارشدش با رهبران و پدرخوانده های حزب دموکرات درگیر شود. براساس آنچه 
سی ان بی سی منتشر کرده این مشاور نسبت به نظرسنجی هایی که بایدن را 
شکست خورده رقابت پیش رو می دانند انتقاد کرده و در طعنه به نظرسنجی ها 
اشاره کرده که در سال 2016 نشان می دادند هیلاری کلینتون حتما ترامپ را 
شکست خواهد داد. مشاور رئیس جمهور آمریکا همچنین گفته است: »شاید 
جو بایدن بیشتر از اوباما، پلوسی و شومر با مردم واقعی آمریکا در ارتباط باشد.« 
درحالی که ترامپ پیش می تازد و هرروز دموکرات ها را با سخنان و اقداماتش 
می کوبد، توپخانه دموکرات ها به جای ریختن آتش روی رقیب اصلی خود دهانه 
توپ هایش را روی خودی ها گرفته است. هرج و مرج در حزب دموکرات از هرسو 
بیداد می کند و بایدن می کوشد به متحدان سابق و کسانی که آنها را درحال حاضر 

خیانتکار می داند، تاکید کند هنوز رئیس جمهور است. 

وضعیتآشفته
خروج  بایدن از رقابت های انتخاباتی در اشکال مختلف خود تبعات سنگینی 
بر کمپین حزب دموکرات دارد. حالا  که او رقابت ها را ترک کرده، سرشکستگی 
بزرگی برای حزبی است که رئیس جمهورش یکبار مصرف بوده و به علت مشکل 
قادر به استفاده مجدد در انتخابات بعدی نیست. در مقابل حزب جمهوری خواه 
قرار دارد که نامزد انتخابات های 2016 و 2020 خود را سرحال و قبراق در دسترس 
دارد. از سوی دیگر درحالی که بایدن در مناظره سرما خورده بود و هم اکنون به دلیل 
کرونا در بستر بیماری و قرنطینه افتاده است، ترامپ پس از ترور پر انرژی تر از 
قبل درحال اجرای برنامه های انتخاباتی خود است. وضعیت از هرسو برای 

جمهوری خواهان خوب و برای دموکرات ها نامناسب است. 
1. بیماری بایدن احتمالا یک قهر و تلاش برای تهدید دموکرات هاست. بایدن 
گر به شکل نرمال جایگزین نشود، دموکرات ها از جایگزینی او  می دانست ا
سودی نبرده و همچنان شکست شان قطعی خواهد بود. او قصد داشت وارد 
این مسیر شود  و دموکرات ها را به این مساله راضی کند که در صورت پررنگ 

بودن شکست بهتر است با رئیس جمهور مستقر و نامزد نهایی شده خود ببازند 
تا اینکه در افتضاحی بزرگ تر و با جایگزینی اختلاف آفرین، انتخابات را باخته 

و از رهگذر این انتخابات نظم حزبی نیز از بین برود. 
2. در شرایط فعلی درگیری میان دموکرات ها بین زنان است. هر طیف در تلاش 
است در رسانه ها خود را مطرح کند. مساله اما آنجاست که رقابت میان زنان 
دموکرات ویژگی خاصی دارد. از میان سه نامزد زن شامل کامالا هریس، میشل 
اوباما و هیلاری کلینتون، سه نفر همسر روسای جمهور اسبق هستند. هرکدام از 
این نامزدها مشکلات خاص خود را دارند. نخست آنکه از اساس آمریکا تاکنون 
رئیس جهور زن نداشته است. از سوی دیگر کامالا هریس و میشل اوباما هردو 
سیاه پوست هستند درحالی که آمریکا تنها یک رئیس جمهور سیاه پوست داشته 
که حضور او باعث تشدید تفکرات راست افراطی در این کشور شده است. 
همچنین میشل اوباما فاقد تجربه سیاسی است و از سوی دیگر کلینتون یک 
سابقه شکست در سال 2016 از ترامپ در کارنامه خود دارد. تیم و توان دموکرات ها 
در میان سردرگمی ها تقسیم شده است اما در مقابل جمهوری خواهان متحدند. 
3. برای منابع مالی، کارآفرینان حوزه فناوری پشت سر ترامپ ایستاده و علنی 
از او دفاع می کنند اما تامین کنندگان مالی دموکرات ها حیران شده اند. از این 

رو علاوه بر منابع ذهنی، دارایی های مالی حزب دموکرات نیز در خطر است. 
4. حرص بایدن برای رسیدن به ریاست جمهوری جالب توجه بود. این مساله 
هرچند از اصرار او بر رئیس جمهور شدن در 2020 و ماندن در 2024 مشهود است 

اما سابقه او این حرص را جالب تر می کند. برای نخستین بار بایدن در نهم ژوئن 
یاست جمهوری را اعلام کرد. دومین بار اما نه  1987 ورود خود به رقابت های ر
به عنوان شخص اول بلکه به عنوان شخص دوم یعنی معاون رئیس جمهور 
همراه با اوباما در سال 2008 وارد رقابت ها شد. بار نخست که بایدن تلاش کرد 
رئیس جمهور شود 45 ساله بود؛ 37 سال قبل. بار دوم که او به عنوان معاون 
رئیس جمهور وارد رقابت ها شد 66 ساله بود؛ 16 سال قبل. بایدن تلاش برای 
رئیس جمهور شدن را از 45 سالگی آغاز کرد تا اینکه در سال 2020 و در سن 78 
سالگی به آن دست یافت. او حاضر نبود قدرتی را که سالیان سال برای کسب 
آن تلاش کرده و شب و روز به آن فکر کرده را رها کند. او برای در مدار ماندن، نوکر 
حرف گوش کن اوباما شد که 19 سال از او جوان تر است. علاوه بر حرص او باید 
خانواده اش را نیز در نظر گرفت. خانواده بایدن یکی از فاسد ترین خانواده های 
سیاسی در آمریکاست. او و فرزندانش سوابق متعددی از دزدی و اختلاس دارند. 
چندی پیش و پس از برگزاری مناظره ها، عده ای از نفوذ بالای جیلی بایدن بر 
همسرش خبر داده و خواستار صحبت با او شدند تا رئیس جمهور را راضی به 
کناره گیری کند. با این حال پس از مدتی آشکار شد اساسا جیلی بایدن یکی از 
عوامل اصلی باقی ماندن همسرش در رقابت هاست. بایدن حریص به قدرت و 
خانواده آزمند به پول و نفوذ وی هیچ کدام خواهان کناره گیری از قدرت نبودند. 
خانواده بایدن اما احتمالا واقعیت های سیاسی را نیز مدنظر دارند و بر ناتوانی های 
رئیس جمهور واقفند. از این رو آنها قصد دارند برای کناره گیری بایدن در شرایط 

ناچاری، امتیاز بالایی دریافت کنند. لازمه دریافت این امتیاز حداکثری نشان 
دادن توانمندی هایشان است؛ ازجمله قابلیت بازی خراب کنی. 

5. شانس از بایدن پس از مناظره با ترامپ برگشت. ناتوانی او متحدان پیشینش 
را که راضی به حضور وی در دور دوم شده بودند، ناامید کرد. تغییر بایدن ناتوان 
آنقدر مخاطره آمیز بود که پیش از افتضاح مناظره، حزب دموکرات تشخیص 
داده بود بهتر است خود او نامزد نهایی حزب شود. پس از مناظره بود که برخی 
در حزب متوجه شدند مشکلات ذهنی بایدن می تواند خطرات بیشتری نسبت 

به دشواری های جایگزینی اش داشته باشد.  
6. عدم اجماع روی یک گزینه در زمان رقابت های درون حزبی طبیعی است اما 
هنگامی که رقابت ها به پایان رسید، عدم اجماع کشنده خواهد بود. هنگامی که 
درباره بایدن به عنوان نامزد نهایی دموکرات ها در درون حزب انشقاق بروز کرده به 
این معنی است که در انتخابات پیروز نمی شود. با این وجود درباره گزینه های 
دیگر امکان اتحاد وجود دارد. از این رو با تحولات جدید، هر گزینه ای به جز 

بایدن بهتر از باقی ماندن او در رقابت ها بود. 
7. نظم آمریکا و دولتش به طور مستقل و در ارتباط با یکدیگر ازهم گسیخته شده 
است. به لحاظ امنیتی ترامپ رئیس جمهور سابق و نامزد انتخابات ترور شده 
است. از نظر دولتی نیز رئیس جمهور کهنسال و دچار مشکلات جسمی-ذهنی 
، فعالیت های خود  به بهانه بیماری و احتمالا به نشانه قهر و برای اعمال فشار
را متوقف کرده و معاون او نیز عملا به رقیب انتخاباتی اش تبدیل شده است. 
تبدیل شدن رئیس جمهور و معاونش به رقیب انتخاباتی واقعه ای کم سابقه 
است. هرچند هریس کماکان خود را متعهد به کمپین خود با بایدن به عنوان 
معاونش نشان می داد، اما اطرافیان و جناح های مختلف حزب دموکرات او را 
به عنوان جایگزین مدنظر دارند. ترامپ در سخنرانی اش در کنوانسیون حزب 
یخواه که نخستین سخنرانی او پس از ترور بود به هرج ومرج رهبری در  جمهور
حزب دموکرات اشاره کرد و با بحث در مورد اینکه آیا جو بایدن باید از نامزدی 
، درباره نگرانی ها در مورد سن  برای انتخاب مجدد خود کناره گیری کند یا خیر
و هوش ذهنی وی صحبت کرد. ترامپ در این نشست گفت: »آنها نمی دانند 

نامزدشان کیست و ما هم نمی دانیم.« 
8. در سایه اختلاف میان دموکرات ها باید دید تیره بودن روابط رئیس جمهور و 
معاونش چه تبعاتی دارد؟ هریس تلاش کرده با تعهد به کمپین بایدن از وقوع 
این اتفاقات جلوگیری کرده یا آن را قابل کنترل نگاه دارد اما در صورت تشدید 
تنش ها پیرامون جایگزینی، هریس باید میان وفاداری بیهوده به بایدن و رقابت 
، دست به انتخاب بزند. هریس اگر دیرتر از رقبا پا به میدان بگذارد، احتمالا  با او
بسیار سریع از آنها شکست خواهد خورد. البته اگر پیش از پایان فوری انتخاب 

جایگزین بتواند وارد رقابت ها شود. 
9. جناح سوسیالیست حزب دموکرات به بایدن تمایل دارد. شاید به دلیل هراس 
ی به حزب از طریق جایگزینی همسران روسای جمهور  از بازگشت پدرسالار

سابق به جای آنها. 
10. کناره گیری بایدن به دلیل ناتوانی جسمی-ذهنی تایید ادعاهای ضد او 
یاست جمهوری اش است. این تایید به معنای دروغگویی  در تمام سالیان ر
گر هریس جایگزین بایدن شود قطعا به  حزب و به ویژه کامالا هریس است. ا
دلیل حمایت از او و عدم اجرای متمم قانون اساسی برای جایگزینی بایدن در 
یاست جمهوری تحت فشار قرار خواهد گرفت. هریس وظیفه دارد در  حین ر
، متمم 22 قانون اساسی را برای جایگزینی  صورت بروز ناتوانی در رئیس جمهور

رئیس جمهور به اجرا درآورد. 
یاست جمهوری به  11. ورود حزب دموکرات در فاصله ای اندک از انتخابات ر
یانبار است. حتی در صورتی که بایدن با هریس  فرآیند رقابت های داخلی، ز
جایگزین شود که معاون رئیس جمهور مستقر است نیز رقابت ها اندکی افزایش 
می یابند؛ هرچند تحت کنترل تر از زمانی خواهد بود که بایدن و هریس هردو 
کنار بروند. هرج ومرج در حزب، کار ترامپ و جمهوریخواهان را ساده می کند. 
رای دهندگان به حزب و فردی نیاز دارند که کار آنها را حل کند نه آنکه خود 

درگیر مشکلات باشد. 

رژیم صهیونیستی عصر روز گذشته به تاسیسات زیرساختی 
در بندر الحدیده شـــامل انبارهای نفت و نیروگاه برق حمله 
کرد. به دنبال این حملات سه نفر به شهادت رسیدند و 87 نفر 
زخمی شـــدند. تصاویر منتشرشـــده حکایت از آتش سوزی 
عظیمی در این بندر دارد. مقامات صهیونیست می گویند این حمله را در پاسخ 

به حمله پهپادی بامداد جمعه ارتش یمن به تل آویو انجام داده اند. 
در عملیات بامداد جمعه یک فروند پهپاد یمنی موفق شد ساختمانی در نزدیکی 
ســـفارت آمریکا را در تل آویو هدف قرار دهد که به دنبال آن یک صهیونیســـت به 

کت رسیده و 12 نفر دیگر زخمی شدند.  هلا

نکات
زد و خوردهای جمعه و شـــنبه منطقه را وارد دور جدیدی از درگیری ها کرد که در 

ادامه به این مساله پرداخته شده است. 
1. صهیونیست ها طی 9 ماه جنگ با وجود حملات ارتش یمن به خطوط تجارت 
دریایی این رژیم ترجیح داده بودند به صورت مسقیم با یمن سرشاخ نشوند. ناگزیر 
شـــدن تل آویو به حمله مســـتقیم علیه یمن نشـــان می دهد عملیات پهپادی در 
تل آویو، معادل حمله به ده ها کشتی تجاری، به تعطیلی کشاندن ایلات و حملات 

مستقیم به این بندر است. 
2. طی 9 ماه جنگ، مقابله با یمن اشـــکال متفاوتی داشـــته اســـت. در ماه های 
ابتدایی، تنها ناوگان دریایی کشورهای غربی تلاش می کردند با پرتابه های یمن 
مقابله کنند اما با شـــروع ســـال میلادی جدید، آمریکا و انگلیس تصمیم گرفتند 
صحنه را گسترش دهند و به طور مستقیم به خاک یمن حمله کنند. هدف ها در 
این حملات سکوهای پرتاب موشک و پهپاد و همچنین کارگاه های ساخت و 
ذخیره آنها بود. حمله مستقیم رژیم آن هم به تاسیسات و زیرساخت های یمن 
مانند نیروگاه برق و انبار نفت فراتر از هدف گیری اهداف نظامی مرتبط با حمله به 

خطوط کشتیرانی توسط آمریکا و انگلیس است. 
مجموعه این مسائل تحولی جدید را نشان می دهد. در مرحله ای که از روز شنبه 
آغاز شد، آمریکا و انگلیس حاضر به انجام عملیات نشدند. آمریکا حتی دخالت 
و اطلاع خود از این حمله را نیز تکذیب کرده است. این درحالی است که تا پیش 
از این واشنگتن مانند جنگ نخست خلیج فارس معتقد بود حمله رژیم به یمن 
می تواند به افزایش محبوبیت این کشور در جهان اسلام کمک کند و بهتر است 

آمریکا و انگلیس مسئولیت حملات علیه یمن را برعهده بگیرند. 

حمله مستقیم رژیم آشکار می کند ابعاد جنگ چنان گسترده شده که دیگر برای 
صهیونیست ها محبوبیت یمنی ها مساله نیست، زیرا آنها با مشکلات بزرگ تری 

روبه رو شده اند. 
امروزه دیگر نه عربستان- امارات برای جنگیدن برای حفاظت از منابع رژیم قابلیت 
دارند و نه آمریکا- انگلیس حاضرند دست به حملات سنگین علیه یمن بزنند. 
3. درطول جنگ غرب قصد داشت برای کاهش مشروعیت اقدامات یمن اعلام 
کند این کشور دست به حمله علیه کشتیرانی بین المللی می زند. این مساله باعث 
شـــد از شـــکل گیری نبرد میان یمن و رژیم جلوگیری شـــود و زد و خوردها شـــکلی 
بین المللی بگیرد. با ورود مســـتقیم رژیم به رویارویی با یمن این امتیاز از دســـتان 

غرب خارج و بازی دوطرفه شده است. 
4. حمله رژیم به یک کشور در فاصله دوهزار و 100 کیلومتری با سرزمین های اشغالی 
آشکار کرد صهیونیست ها خطرناک بوده و آتش اقدامات شان می تواند به فراتر از 
فلســـطین اشغالی کشیده شـــود. تقویت تصویر رژیم به عنوان موجودیتی شرور و 

آتش افروز زیان بزرگی برای صهیونیست هاست. 
5. حملـــه دوربـــرد توســـط رژیم نشـــان دهنده مســـلح شـــدن صهیونیســـت ها به 

قابلیت های دوربرد است که مدت ها برای کسب آن تلاش کرده بودند. شکل دهی 
به این قابلیت ها از دو سال قبل آغاز شدند. تا پیش از ایجاد این قابلیت، دایره 
آتش پرحجم صهیونیست ها تقریبا منحصر در شامات و درنهایت عراق بود. این 
تحول نشان می دهد تهدیدات نظامی علیه صهیونیست ها در گذشته محدود 
به همسایگان بود اما امروزه فراتر از همسایگان رفته و کشورهای دوردست مانند 
یمن، عراق و ایران نیز به این تهدیدات مستقیم نظامی افزوده شده اند. از این رو 
توسعه توانمندی حملات متعارف دوربرد نشان خوشبختی رژیم نیست، بلکه به 
این معناست که تل آویو طی هشت دهه گذشته نه تنها هیچ کدام از مشکلات را 

حل نکرده، بلکه اوضاع بدتر شده است. 
6. رژیم پس از عملیات مقاومت غزه در 7 اکتبر ناچار شد برای حفظ حیثیت تن 
، صهیونیست ها بار  به جنگی فرسایشی و سخت بدهد. با حمله یمن به تل آویو
دیگر مجبور شدند در عرصه دیگری فروبیفتند و به جنگی بی سروته وارد شوند. 

رژیم به تله ای دیگر کشیده شده است. 
7. رژیم طی مدت اخیر به شکل رسمی به کشورهای لبنان، سوریه، عراق و یمن 
حمله کرده است. این درحالی است که اگر گروهی در این کشورها رژیم را هدف 

قرار داده، به نام دولت این اقدام را انجام نداده است. در یمن نیز که ارتش متولی 
اقدام بوده، دولت مستقر در صنعا توسط جامعه بین المللی به رسمیت شناخته 
نمی شود. امروزه تل آویو درحال آتش افروزی و شرارت علیه کشورها در محیطی به 
اندازه دومیلیون کیلومترمربع و سراسر غرب آسیاست. این اقدامات بهانه خوبی 

برای مشروعیت و لزوم مبارزه با تل آویو می دهد. 
8. رژیم تلاش داشـــت با انتشـــار تصاویر آتش ســـوزی بزرگ در الحدیده یمن یک 
تصویر برای بازدارندگی دربرابر دیدگان دشمنان و شهرک نشینان بیافریند. دشمنان 
از وقوع حمله ای مشابه بترسند و شهرک نشینان خوشحال شوند که دولت شان 
اقدامـــی بـــزرگ برای دفاع از آنها انجام داده اســـت. باید دیـــد آیا این اتفاق رخ داده 
است؟ یمن اعلام کرده نه تنها عقب نمی نشیند، بلکه این اتفاق باعث تشدید 
حملات خواهد شـــد. اگر دشـــمنان رژیم نترسد، چه کسانی باید بترسند؟ امروزه 
شهرک نشـــینیان صهیونیست که از حمله ارتش شان خوشحال بودند می دانند 
این حمله نه تنها بازدارندگی ای درپی نداشته، بلکه بیشتر از گذشته باعث روی 
آوردن حملات به آنها خواهد شـــد. از این رو تصویری ســـازی رســـانه ای- ذهنی 

صهیونیست ها ناکارآمد خواهد شد. 
9. حمله ایران به پایگاه های رژیم در عملیات وعده صادق با جنگ طوفان الاقصی 
مرتبط نبود و به حمله تل آویو به سفارت ایران در دمشق ارتباط داشت. این مساله 
درباره یمن نیز بازآفرینی شده است. رژیم فارغ از جنگ طوفان الاقصی، خود را با 
یمن درگیر کرده است. این درحالی است که تا پیش از این یمن و لبنان اقدامات 
خود را منوط به تحولات غزه کرده بودند. لبنان با وجود زد و خوردهای سنگین به 
صراحت اعلام کرد در صورت پایان جنگ، زد و خوردهای شمال نیز خودبه خود 
و بدون توافقی جداگانه پایان می یابند. حالا رژیم به خاک یمن حمله کرده است و 
جواب یا سلسله پاسخ های یمن جدای از جنگ غزه دسته بندی می شوند. تل آویو 

به شکل رسمی با صنعا درحالت مخاصمه قرار گرفته است. 
10. با وجود حمله بزرگ رژیم صهیونیستی به یمن که خطرات بزرگ مدنی دارد و در 
حوزه حملات غیرمتعارف و تهدید به کارگیری تسلیحات نامتعارف دسته بندی 
می شـــود یمن می تواند به طور رســـمی و عملی به ســـمت قابلیت های نامتعارف 
حرکت کند. دولت یمن که موفق به ساخت موشک های کروز دوربرد و موشک 
بالستیک هایپرسونیک یا شبه هایپرسونیک شده است، می تواند به فناوری های 
دیگری نیز دســـت یابد. با حمله جنایاتکارانه رژیم به الحدیده و مســـلح بودنش 
به ســـلاح های هســـته ای، یمن چاره ای جز حرکت به ســـمت طراحی و آزمایش 

تسلیحات سبد بازدارندگی ندارد. 

با فشارهای درون حزبی دموکرات ها بایدن از انتخابات انصراف داد

پایان جو خوابالو

حمله نامتعارف 20 ژوئیه 2024 رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده مجوز تغییر دکترین بازدارندگی یمن است 

اتم عربی

بایدناستعفاداد
یاســـت جمهوری 2024، شـــامگاه روز گذشته )یکشنبه( اعلام  خبر غیرمنتظره کناره گیری جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا از شـــرکت در انتخابات ر
( منتشر شده به  شد. بایدن گفته این اقدام به نفع حزب و کشورش است. رئیس جمهور آمریکا در بیانیه کناره گیری خود که در شبکه ایکس )توئیتر
کنون پرداخته است. بر این اساس او اعلام کرده آمریکا قوی ترین اقتصاد جهان  یاست جمهوری خود تا دستاوردهای دولت خود در طول 3.5 سال ر
یخی برای بازسازی زیرساخت های فرسوده کشور و همچنین کاهش هزینه های درمانی در آمریکا  را در اختیار دارد و موفق شده سرمایه گذاری تار
انجام دهد. بایدن غلبه بر کرونا را یک نقطه مثبت در کارنامه دولت خود توصیف کرده است. بخش دیگر بیانیه بایدن که به حفاظت از دموکراسی 
اشاره کرده است به نظر می رسد طعنه ای به ترامپ باشد که سعی کرد با ادعای تقلب نتیجه انتخابات 2020 آمریکا را به چالش بکشد. نقطه اوج این 
کید کرده از این پس قصد  چالش حمله هواداران او در 6 ژانویه 2021 به کنگره در حین تایید نتیجه انتخابات بود. بایدن در پایان بیانیه کوتاه خود تا
یاست جمهوری خود تمرکز کند. رئیس جمهور آمریکا وعده داده تا اواخر هفته بیشتر درباره تصمیم خود به مردم توضیح خواهد داد.  دارد بر ادامه ر
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